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Protokół ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Białe Błota z dnia 

5.10.2020 r. od godz. 15.00 w Auli Szkoły Podstawowej w Białych Błotach. 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów- prowadząca 

wspólne posiedzenie Komisji radna Ilona Nowakowska, radny Bronisław Balcerowski, radna 

Magdalena Burdanowska, radna Aleksandra Lubońska, radny Henryk Sykut, radny Sławomir 

Ruge, radna Karolina Lachowicz, radna Magdalena Sznajder, radna Patrycja Harczenko- 

Staszewska, radny Jacek Krzyżanowski, radny Zbigniew Moroz, radny Sławomir Ossowski, 

radna Tomicka Katarzyna, radny Łukasz Wyszomirski, radna Maria Wolsztyńska, radna Anna 

Banaszek, radna Kamilla Grzelak, radny Krzysztof Michalak, Zastępca Wójta p. Anna 

Jankowska- Cepak, Kierownik Referatu Inwestycji p. Sonia Topolewska, Skarbnik Katarzyna 

Strzygocka-Kowalska, Specjalista Wojciech Jarosiński.  

Temat komisji: rozdysponowanie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

(RFIL). 

Prowadząca obrady radna Ilona Nowakowska sprawdziła obecność radnych na posiedzeniu 

komisji. 

Głos zabrała radna Patrycja Harczenko-Staszewska, która przedstawiła wniosek z propozycją 

radnych wykorzystania środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wraz z 

szacunkowymi kosztami. 

Radna Ilona Nowakowska zadała pytanie, czy przedstawiciele Urzędu potwierdzili minimalną 

wysokość inwestycji jaka obowiązuje w tym programie. Radnym została przedstawiona 

kwota 400 tys. zł.  

Specjalista Wojciech Jarosiński poinformowała, że środki z pierwszego naboru (dot. kwoty 

2 mln. 700 tys. zł) można wydatkować na inwestycje w kwocie poniżej 400 tys. zł. Muszą to 

być inwestycje majątkowe, więc powyżej kwoty 10 tys. zł., każda inwestycja musi być 

oznaczona tablicą informacyjno-promocyjną. 

Radna Aleksandra Lubońska zwróciła uwagę, że wartość szacunkowa budowy ul. Kadetów to 

850 tys. zł., jest to kwota większa niżeli zaproponowana w projekcie uchwały (340 tys. zł), 

dlatego proponuje przenieść pieniądze na ulicę Bagatela, a ulicę Kadetów wybudować z 

innych środków. 

Radny Sławomir Ossowski poinformował, że ponowił wniosek dot. budowy oświetlenia na 

terenie Gminy o wartości 2 mln 8 tys. zł oraz budowa ulicy Kadetów za 700 tys. zł. 

Radna Maria Wolsztyńska powiedziała, że radni z okręgu z Białych Błot mimo tego, że nie 

mieli możliwości udziału w podziale środków z RFIL, to chcą zadecydować o celu ich 

wykorzystania. Ponadto zaznaczyła, że w Białych Błotach jest wiele inwestycji realizowanych 

etapami i do dzisiaj są one niedokończone, dlatego zasadnym jest budowa ulicy Bagatela. 

Zastępca wójta Anna Jankowska-Cepak zwróciła uwagę, że nienależny przeszacowywać 

inwestycji, ponieważ jeżeli zdarzy się taka sytuacja, w której powstaną oszczędności, to 

Gmina będzie zobowiązana do zwrotu nadwyżki środków z przyznanego funduszu. 

Radny Sławomir Ruge dopytuje na jakie inwestycje wójt złożył wniosek w związku z środkami 

z Funduszu przeciwdziałania Covid-19? 
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Specjalista Wojciech Jarosiński odpowiedział, że wniosek został złożony na modernizację 

przepompowni w Białych Błotach. 

Radny Sławomir Ossowski zwrócił uwagę, że podział środków z pierwszego wniosku jest 

krzywdzący dla Sołectwa Murowaniec, przyznanie 60 tys. zł jest nieporozumieniem.  

Głos zabrał radny Krzysztof Michalak, który zapytał czy ulice Bagatela i Bałkańska mają 

projekt? Radny uważa, że ulicę Białą, Bagatela i Bałkańską należałoby zrobić w całości. 

Radna Maria Wolsztyńska odpowiedziała, że projekt będzie 20 grudnia. 

Radny Sławomir Ruge pyta jaki jest koszt budowy ul. Bagatela? 

Kierownik referatu Inwestycji Sonia Topolewska odpowiedziała, że na ten moment nie ma 

kosztorysu. Budowę ulic Bałkańskiej i Bagatela można oszacować na około 500 tys. zł., 

dokładna wartość będzie znana po opracowaniu kosztorysu w grudniu. 

Z uwagi na problemy techniczne prowadząca obrady radna Ilona Nowakowska zarządziła 

przerwę w obradach do czasu usunięcia awarii. 

Radna Ilona Nowakowska wznowiła obrady i ponownie sprawdziła obecność. 

Radny Zbigniew Moroz przypomniał, że ulica Kadetów jest ulicą zalewową i w przyszłym roku 

kończy się ważność projektu.  

Radny Sławomir Ruge dopytuje, czy każda inwestycja związana z oświetleniem musiałaby być 

oznaczona tablicą informacyjną? 

Kierownik Sonia Topolewska odpowiedziała, że oświetlenie jest inwestycją liniową, w 

związku z powyższym tablice powinny pojawić się na początku i końcu inwestycji. 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska omówiła kwestie przyjęcia środków z RFIL. 

Skarbnik prosi radnych aby mieli na uwadze fakt, że przedmiotowe środki trzeba jak 

najszybciej po stronie dochodów. 

Kierownik Sonia Topolewska przedstawiła inwestycje, które są rekomendowane do realizacji 

w ramach środków RFIL: Budowa ul. Kadetów w Białych Błotach (700 tys. zł), projekt i 

budowa kanalizacji ul. Wyczynowej w Lisim Ogonie (1 mln 208 tys. zł) oraz projekt i budowa 

kanalizacji na ulicy Wczasowej w Cielu (800 tys. zł) 

Prowadząca obrady zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnej Aleksandry Lubońskiej 

dotyczący przesunięcia środków z ulicy Kadetów na ulice Bagatela. 

Za: 1 

Przeciw: 13 

Wstrzymujący się: 0 

Wniosek został odrzucony 

Radna Ilona Nowakowska Zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnego Sławomira 

Ossowskiego, dotyczący budowy oświetlenia na terenie Gminy Białe Błota Etap IV oraz 

budowy ulicy Kadetów wraz z odwodnieniem. 

Za: 4 

Przeciw: 11 

Wstrzymujący się: 0 

Wniosek został odrzucony 
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Radna Ilona Nowakowska Zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnej Patrycji Harczenko-

Staszewskiej dotyczący podziału środków z RFIL: 

Za: 14 

Przeciw: 1 

Wstrzymujący się: 0 

Wniosek został przyjęty 

Radna Ilona Nowakowska Zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnego Sławomira 

Ossowskiego dotyczący przeniesienia środków z budowy placu sołeckiego w Łochowie na 

budowę oświetlenia w Murowańcu. 

Za: 1 

Przeciw: 12 

Wstrzymujący się: 2 

Wniosek został odrzucony 

Radna Ilona Nowakowska Zarządziła głosowanie nad wnioskiem przedstawionym przez 

Urząd omawiany przez Kierownika Referatu Inwestycji Sonię Topolewską. 

Za: 3 

Przeciw: 8 

Wstrzymujący się: 4 

Wniosek został odrzucony 

Między radnymi wywołała się dyskusja dotycząca prawidłowości wniosku i jego zapisania w 

budżecie oraz WPF. 

Radny Sławomir Ossowski zadał pytanie, co się stanie w sytuacji niezrealizowania zadań (dot. 

ul. Jaśminowej)? 

Specjalista Wojciech Jarosiński poinformował, że jeżeli zaistnieje taka sytuacja, to środki 

trzeba będzie zwrócić, na chwilę obecną nie wiadomo czy dotyczy to środków 

niewykorzystanych, czy całości dotacji. 

Prowadząca obrady radna Ilona Nowakowska zakończyła obrady Komisji Łączonej. 

 

 

 

Prowadząca obrady  

   Radna Ilona Nowakowska   …………..…………… 

 
 


